
Návrh na zařazení bodu pro zasedání Zastupitelstva obce  Kobylnice 
dne 24.9.2015 

Název: Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitých věcí 

Předkladatel: Lenka Šimlová 

Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce Kobylnice schválilo v roce 2011 Obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2011, o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitostí. V souladu se slibem voličům navrhuji snížení koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitých věcí na 2 nebo 3. Avizované zvýšení výnosů této daně o 555 tis. Kč ročně se 
nepotvrdilo, skutečnost je 364 tis. Kč ročně. Navrhovaná změna by představovala roční 
pokles o  240 respektive 120 tis. Kč. Dle schváleného rozpočtu pro rok 2015 byl plán 
výběru daně z nemovitých věcí 800 tis. Kč, což je již k 31.8.2015 splněno a je předpoklad 
dalšího výběru do konce roku 2015 cca 200 tis. Kč. Z toho vyplývá, že i po snížení 
koeficientu nedojde k poklesu výběru daně proti plánovanému rozpočtu na rok 2015. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č.xx/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, o stanovení místního 
koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti.  

Příloha: OZV č.xx/2015 



Obec Kobylnice 

Obecně závazná vyhláška č. Xx/2015, 

kterou se mění Obecně závazná vyhláška obce Kobylnice č.1/2011,  
o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 

Zastupitelstvo obce Kobylnice se na svém zasedání dne 22.9.2015 usnesením k bodu č. x 
usneslo vydat na základě § 12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění 

pozdějších předpisů, a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku obce Kobylnice: 

Čl.1 

Obecně závazná vyhláška obce Kobylnice č.1/2011,  se mění takto: „ Čl. 1 

Místní koeficient 
Na území obce Kobylnice se stanovuje místní koeficient, kterým se násobí daň 

poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, staveb, samostatných nebytových prostorů a za 
byty, popřípadě jejich souhrny, ve výši xx. Místní koeficient se nevztahuje na pozemky orné 

půdy, chmelnic, vinic, zahrad, ovocných sadů a trvalých travních porostů“. 

Čl. 2 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2016. 

 ..…………………..                                                                                        …….……………… 
Stanislav Dolanský                                                                                           Ing. Lubomír Šmíd 
   místostarosta                                                                                                         starosta 


